
 

Università degli Studi di Ferrara 
Facoltà di Medicina, Farmacia e Prevenzione 
c/o Complesso per la Didattica e la Ricerca – CUBO 
via Fossato di Mortara, 70 - 44121 Ferrara 
email: cds.facolta@unife.it  - pec: ateneo@pec.unife.it 
mfp.unife.it 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo 
 
 
Oggetto: Nomina dei componenti della Commissione tecnica, ai sensi dell’art. 18 comma 1 del 
Regolamento Generale di Ateneo, per l’elezione del Coordinatore del Corso di Studio in Tecniche di 
radiologia medica, per immagini e radioterapia – triennio 2025/2028. 
 
 

LA RETTRICE 
 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”; 

 
RICHIAMATI: 
• lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara ed in particolare l’art. 41 relativo ai Corsi di 

Studio; 
• il Regolamento Generale di Ateneo ed in particolare l’art. 18 – Operazioni di scrutinio, che al 

comma 1 stabilisce che: “Nel caso di elezioni telematiche viene designata dal Senato 
Accademico una commissione tecnica, che ha il compito di sovraintendere il procedimento 
elettorale”; 

• il Regolamento per l’elezione dei Coordinatori dei Corsi di Studio che all’art. 10 prevede: “Ai 
sensi dell’art. 18 del Regolamento Generale di Ateneo, il Senato Accademico designa la 
Commissione tecnica che ha il compito di sovraintendere il procedimento elettorale”; 

• la delibera del Senato Accademico rep. n. 567/2023, prot. n. 286069 del 20 dicembre 2023 
che ha stabilito, per tutte le elezioni dei Coordinatori di Corso di Studio, la composizione della 
Commissione tecnica prevista dall’art. 18 comma 1 del Regolamento Generale di Ateneo e 
dall’art. 10 comma 1 del Regolamento per l’elezione dei Coordinatori dei Corsi di Studio, in 
caso di elezioni telematiche, nelle seguenti figure professionali, delegando il Rettore ad 
emanare i singoli provvedimenti di nomina di volta in volta necessari: 
 Decano del Consiglio di Corso di Studio; 
 Responsabile della Ripartizione didattica della Facoltà di Medicina, farmacia e 

prevenzione o suo delegato; 
 Segretario amministrativo di Dipartimento o suo delegato. 

• il Decreto del Decano del Consiglio del Corso di Studio in Tecniche di radiologia medica, per 
immagini e radioterapia, Repertorio n. 11/2025 - Prot n. 50581 del 04/02/2025 di indizione 
dell’elezione del Coordinatore del Corso medesimo per il triennio 2025/2028, che all’art. 1 
prevede che: “Le operazioni di voto si volgeranno in modalità telematica da remoto”; 

 
CONSIDERATA pertanto la necessità di nominare, ai sensi dell’art. 18 comma 1 del 

Regolamento Generale di Ateneo, la Commissione tecnica che ha il compito di sovraintendere il 
procedimento elettorale per l’elezione sopra richiamata, 

 
 

DECRETA 
 

 
- di nominare, ai sensi dell’art. 18 comma 1 del Regolamento Generale di Ateneo, la Commissione 
tecnica che ha il compito di sovraintendere il procedimento elettorale per l’elezione del Coordinatore 
del Corso di Studio in Tecniche di radiologia medica, per immagini e radioterapia per il triennio 
2025/2028, nella seguente composizione: 

 Prof. Alberto Papi, Decano del Consiglio di Corso di Studio; 
 Dott. Valerio Muzzioli, Responsabile della Ripartizione didattica della Facoltà di Medicina, 

Farmacia e Prevenzione; 

mailto:cds.facolta@unife.it
mailto:ateneo@pec.unife.it


 

Università degli Studi di Ferrara 
Facoltà di Medicina, Farmacia e Prevenzione 
c/o Complesso per la Didattica e la Ricerca – CUBO 
via Fossato di Mortara, 70 - 44121 Ferrara 
email: cds.facolta@unife.it  - pec: ateneo@pec.unife.it 
mfp.unife.it 

 
 Dott.ssa Cristina Garani, Segretario amministrativo del Dipartimento di Medicina 

traslazionale e per la Romagna. 
 
 
Ferrara, data come da registrazione a protocollo 
  
 

La Rettrice 
Prof.ssa Laura Ramaciotti 

Firmato digitalmente 
 
 
La presente è copia informatica del Decreto Rettorale, Repertorio n. 224/2025, Prot n. 55262 del 
07/02/2025, firmato digitalmente dalla Prof.ssa Laura Ramaciotti, Rettrice dell’Università degli Studi 
di Ferrara. 
Il DR è conservato dall’Università degli Studi di Ferrara ai sensi del Codice dell’Amministrazione 
Digitale – D.lgs. n. 82 del 7/3/2005 (CAD) e smi. 
 

mailto:cds.facolta@unife.it
mailto:ateneo@pec.unife.it

	Oggetto: Nomina dei componenti della Commissione tecnica, ai sensi dell’art. 18 comma 1 del Regolamento Generale di Ateneo, per l’elezione del Coordinatore del Corso di Studio in Tecniche di radiologia medica, per immagini e radioterapia – triennio 20...

